ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
юридическому лицу

№ __

г. _____________ «__» _______ 20__ года

_____________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________,
ИНН______________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны,
совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает услугу разового характера по настройке автоворонки в
мессенджерах на основании задания (брифа) Заказчика с указанием задачи и цели оказания услуг
(далее – услуги), приложенного к настоящему договору, а Заказчик производит оплату услуг
Исполнителя на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. В целях оказания услуг Исполнитель истребует от Заказчика необходимые сведения,
документы, материалы, аналитические справки и иные документы, необходимые для оказания услуг
Заказчику.

1.3. В обслуживание входит следующее:
●​ Брифинг  заказчика.
●​ Изучение проекта и полученных материалов, продумывание продуктовой линейки.
●​ Создание стратегии воронки и структуры.
●​ Создание текстов.
●​ Технический сбор автоворонки в мессенджерах.
●​ Сопровождение в течение ______________ с момента запуска трафика.
●​ Бесплатные правки и корректировки (не меняющие схему в целом).

1.4. Услуги по настоящему Договору оказываются дистанционно с использованием
телефонной связи и сети Интернет (далее – дистанционная форма услуг). При дистанционной
форме оказания услуг Исполнитель обязуется в согласованное в порядке п 2.1.1 Договора время
быть доступным для соединения с Заказчиком по номеру телефона: _______________.

1.5. В случае возникновения объектов интеллектуальных прав при оказании услуг
Исполнителем по настоящему договору, все права на возникшие объекты переходят Заказчику в
полном объеме.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

​ 2.1. Права и обязанности Исполнителя:
​ 2.1.1. Быть доступным в рабочие дни по указанному в п. 1.4 Договора номеру телефона для
оказания услуг по Договору в соответствии в п. 1.2, 1.3 Договора.
​ 2.1.2. Обеспечить Заказчику своевременное оказание услуг по Договору, качество которых
соответствует требованиям, обычно предъявляемым к услугам такого рода.
​ 2.1.3. Истребовать, изучить и проанализировать необходимые сведения, документы,
материалы, пояснительные записки.
​ 2.1.4. Проводить консультации по вопросам, возникающим у Заказчика в связи с оказанием
ему услуги путем телефонных переговоров или переписки по электронной почте.
​ 2.1.5. Обеспечивать конфиденциальность отношений с Заказчиком и сохранять тайну об
обстоятельствах, ставших известными в связи с выполнением настоящего Договора в соответствии с
разделом 7 Договора.

1

2.1.6. Приступить к оказанию Услуги в течение 3-х рабочих дней с момента оплаты его услуг
Заказчиком.

2.1.7. Исполнитель вправе не приступать к выполнению обязанностей, в случае если Заказчик
не произвел оплату услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.8. В случае обнаружения Исполнителем каких-либо обстоятельств, препятствующих
оказанию услуг или существенно изменяющих их назначение и содержание, Исполнитель обязуется
уведомить об этом Заказчика не позднее трех рабочих дней со дня возникновения таких
обстоятельств и при необходимости приостановить оказание услуг по настоящему Договору до
получения соответствующих распоряжений от Заказчика на основании указанного уведомления.

​ 2.2. Права и обязанности Заказчика:
​ 2.2.1. Обеспечивать Исполнителя полной и правдивой информацией, соответствующей
действительности, не содержащей искажений, а также документами и иными материалами,
касающимися оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
​ 2.2.2. Незамедлительно сообщать об подлежащих выполнению поручениях и просьбах,
которые должны быть в рамках настоящего договора, законными, конкретными, ясными и
осуществимыми.
​ 2.2.3. Оказывать содействие в выполнении Исполнителем его обязанностей.
​ 2.2.4. Своевременно и в полном объеме производить оплату в порядке и размерах,
предусмотренных разделом 3 настоящего Договора.
​ 2.2.5. Вносить Исполнителю предложения, получать консультации, информацию о ходе и
результатах оказанных услуг, а также знакомиться с планом оказания услуг, предусмотренных
заданием, подготовленными и полученными документами, отчетами.
​ 2.2.6. Требовать исполнения принятых на себя обязательств в соответствии с настоящим
Договором.

2.2.7. В случае, если услуги, оказанные Исполнителем в отчетном периоде, не были приняты
Заказчиком по причине несоответствия Результатов оказания услуг заданию, Заказчик вправе
потребовать от Исполнителя устранения выявленных недостатков за счет Исполнителя и
собственными силами в течение 10 (десяти) календарных дней.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в размере: ________ руб.
3.2. Оплата услуг по Договору производится Заказчиком на условиях 50% предоплаты до

начала работы и 50% перед технической настройкой автоворонки. Заказчик производит оплату
путем перечисления на расчетный счет Исполнителя. Стороны договорились, что днем оплаты будет
считаться момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Платформу для работы Заказчик оплачивает самостоятельно своими средствами.
3.4. Налоги с сумм доходов от осуществления деятельности по договору каждая сторона

оплачивает самостоятельно.
3.5. Валютой настоящего договора Стороны признают российский рубль. Все расчеты

производятся в российских рублях. Все суммы в настоящем договоре указаны в российских рублях.
3.6. Дополнительные услуги Исполнителя, их стоимость, а также любые изменения в ранее

согласованных и утвержденных этапах работ для Заказчика оговариваются отдельно.

4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СТОРОНАМИ

​ 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты услуг Исполнителя и действует
___________.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

​ 5.1.  Изменения и дополнения настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Все
изменения и дополнения действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны
Сторонами.
​ 5.2. В случае невозможности выполнения Исполнителем своих обязанностей из-за болезни

2

или иным причинам Исполнитель обязан проинформировать об этом Заказчика в кратчайшие сроки.
​ 5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон в одностороннем порядке
путем направления письменного уведомления другой Стороне за 3 календарных дня до
предполагаемой даты расторжения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

​ 6.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров Стороны обязуются
приложить усилия к их скорейшему урегулированию путём переговоров на основе взаимного
доверия и уважения.
​ 6.2. Ответственность Сторон определяется действующим законодательством РФ.
​ 6.3. Все сведения, содержащиеся в настоящем Договоре, относятся к коммерческой тайне
Заказчика и не подлежат разглашению.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Для целей настоящего Договора термин - «Конфиденциальная информация» означает
любую информацию по настоящему Договору, имеющую действительную или потенциальную
ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого
распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, удовлетворяющую
требованиям действующего законодательства РФ.

7.2.​ Стороны обязуются сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все
необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации Сторон.
Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят разглашения Конфиденциальной
информации никаким третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны,
кроме случаев непреднамеренного и/или вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации
по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего
законодательства Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей
юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и
управления, при условии, что в случае любого такого раскрытия (a) Сторона предварительно
уведомит другую Сторону о наступлении соответствующего события, с которым связана
необходимость раскрытия Конфиденциальной информации, а также об условиях и сроках такого
раскрытия; и (б) Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие
которой необходимо в силу применения положений действующего законодательства Российской
Федерации, вступивших в законную силу решений судов соответствующей юрисдикции либо
законных требований компетентных органов государственной власти и управления.

7.3.​ Соответствующая Сторона настоящего Договора несет ответственность за действия
(бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.

7.4.​ Для целей настоящего Договора «Разглашение Конфиденциальной информации»
означает несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны, в результате
которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с
Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также
бездействие соответствующей Стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего уровня
защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со
стороны каких-либо третьих лиц.

7.5.​ Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть
причинены Заказчику в результате разглашения Конфиденциальной информации или
несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий
настоящего раздела, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации,
предусмотренных в настоящем разделе.

8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ.

8.1. Для целей настоящего раздела под «интеллектуальной собственностью» (далее – ИС)
понимаются: объекты авторских и смежных прав, объекты патентных прав, иные права на
результаты интеллектуальной деятельности, а также обозначения: графические, словесные и иные,

3

которые могут быть использованы в качестве средств индивидуализации юридических лиц, товаров,
работ, услуг и предприятий.

8.2. Заказчик получает по Договору все исключительные права на объекты ИС, которые
могут содержаться в Результатах оказания услуг по настоящему Договору с возможностью
использовать Результаты оказания услуг по собственному усмотрению без ограничения по времени
и территории, и без согласования с Исполнителем или третьими лицами,

включая право на
- обнародование
- внесение в Результаты оказания услуг, сокращений и дополнений
- использование Результатов оказания услуг в любой форме, любым способом в любой стране

и в любом количестве
- передачу третьим лицам;
- воспроизведение и тиражирование любыми изготовителями;
- запрещение использования Результатов оказания услуг третьим лицам;
- право на использование Результатов оказания услуг в коммерческих целях, без указания

имени авторов и выплаты авторского вознаграждения.
8.3. Право на депонирование объектов авторского права и подачу заявок на объекты

патентного права в Российской Федерации и за рубежом принадлежит Заказчику.
8.4. Исполнитель обязуется добросовестно совершить все возможные действия (в том числе в

соответствии с инструкциями Заказчика) и несет ответственность по надлежащей передаче
Заказчику всех исключительных прав на ИС в Результатах оказания услуг и/или их фрагментах.

8.5. Исполнитель гарантирует, что при оказании услуг не были использованы объекты
интеллектуальной собственности (в том числе авторского права и прав промышленной
собственности) третьих лиц, и что Результаты оказания услуг обладают чистотой в отношении
объектов интеллектуальной собственности.

8.6. Исполнитель заверяет Заказчика, что является автором, оказанных в рамках настоящего
Договора Услуг, а также заверяет, что не будет предъявлять Заказчику каких-либо претензий и исков,
вытекающих из авторских имущественных прав на Результаты оказания услуг, созданных по
поручению Заказчика в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

8.7. В случае предъявления к Заказчику третьими лицами претензий и исков, возникающих из
авторских имущественных прав на Результаты оказания услуг, выполненных по настоящему
договору, Исполнитель обязуется солидарно с Заказчиком выступать в рамках любой возможной
судебной или административной процедуры против таких требований, а в случае неблагоприятного
для Заказчика решения какого-либо юрисдикционного органа принять на себя возмещение
причиненных Заказчику убытков в полном объеме.

8.8. Если Исполнитель и/или Заказчик обнаружат, что созданные Исполнителем и
одобренные Заказчиком Результаты оказания услуг или уже принадлежат, или зарегистрированы в
пользу третьих лиц, или не обладают способностью к правовой охране, то в таком случае
Исполнитель обязан в срок, согласованный Сторонами, создать новые Результаты оказания услуг
для получения Заказчиком исключительных прав на них.

8.9. Исполнитель обязуется не регистрировать любые права на переданные или подлежащие
передаче Заказчику объекты ИС или сходные с ними объекты, а также не использовать любые из
этих объектов ИС для каких-либо целей, отличных от тех, которые связаны с выполнением
Договора, не осуществлять какие-либо действия, которые могли бы нарушить или сделать
недействительными права Заказчика по отношению к этим объектам ИС. Исполнитель не имеет
права изменять товарные знаки или иные объекты ИС, права на которые принадлежат Заказчику без
письменного согласия на это Заказчика.

8.10. Сумма вознаграждения за передачу исключительных прав на объекты ИС, входящие в
Результаты оказания услуг, передаваемые Заказчику, и за их использование включена в состав
вознаграждения за оказанные по Договору услуги.

8.11. Переход исключительных прав на объекты ИС, входящие в Результаты оказания услуг,
возникает у Заказчика после подписания им Акта приемки оказанных услуг и полной оплаты услуг
по настоящему Договору.

8.12. Результаты оказания услуг, права на которые переданы Заказчику в рамках исполнения
Исполнителем своих обязательств по Договору, могут быть использованы Исполнителем без уплаты
вознаграждений.

4

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

​ 9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную
юридическую силу.

10. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
______________________

Исполнитель
______________________

Юридический адрес: ___________________________
_____________________________________________
Фактический адрес:  ___________________________
_____________________________________________
Тел. _________________________________________
ИНН: _______________ КПП: ___________________
Р/с __________________________________________
_____________________________________________
К/с: _________________________________________
БИК: ________________________________________

Адрес местонахождения:
_____________________________________________
_____________________________________________
Тел.  ________________________________________
ИНН:  _______________________________________
Получатель платежа:
  _____________________________________________
Номер счета:  __________________________________
Банк получателя:  ______________________________
ИНН Банка:  __________________________________
КПП Банка:  __________________________________
Кор. счёт:  ____________________________________

Генеральный директор

_____________________/ ___________/

_____________________/ ____________ /

5

Приложение № 1
к Договору оказания услуг

№ ________ от «__» ________20__ г.

«__» ______ 20__ г.

_____________________________________________________________________________________,
в лице Генерального директора _______________________________________,  действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
____________________
______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Приложение № 1 от «__»
_______ 20__ г. к договору оказания услуг № ___________ от «__» ______20__ г. о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать комплекс услуг по информационно-
сервисному обслуживанию и консультационному сопровождению деятельности Заказчика (в
дальнейшем - Услуги).
Перечисленные далее в настоящем Приложении Услуги должны быть оказаны в точном
соответствии с Техническим заданием, которое является приложением к Договору. Техническое
задание предварительно направляется Исполнителю Заказчиком.
Начало оказания Услуг: не позднее чем на следующий рабочий день после направления
Исполнителю итогового Технического задания.

Перечень Услуг:

№  Наименование Услуг: Срок исполнения:

1 Создание стратегии воронки и структуры __ рабочих дней с даты получения
Исполнителем Технического задания

2 Создание текстов для воронки

3 Технический сбор воронки в мессенджерах

4 Сопровождение в течение 14 дней с момента
запуска трафика для внесения правок и
отслеживания результата

2. Стоимость Услуг по настоящему Приложению составляет ___________(______________)
рублей 00 копеек (НДС не облагается).
Оплата Услуг осуществляется в следующем порядке:
— аванс в сумме ___________ (____________ тысяч) рублей 00 копеек оплачивается
Исполнителю до начала оказания Услуг по п. 1 Перечня;
— окончательный расчет с Исполнителем производится в течение 3 (трех) рабочих дней после
приема Заказчиком результата оказанных Услуг в полном объеме.
Оплата производится безналичным расчетом по реквизитам, указанным в разделе 10 Договора или
наличными деньгами.
3. В случае несоблюдения сроков оплаты, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1%
от неоплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки платежа.

6

4. В случае нарушения Исполнителем по своей вине сроков сдачи результата Услуг, Исполнитель
выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости не оказанных в срок услуг, за каждый
день просрочки выполнения обязательств.
5. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.
6. Подписи Сторон:

Заказчик: ______________________________      Исполнитель:______________________________
___________/____________________________/      ___________/____________________________/

7